
 
 

TARIFS ENFANTS  

 
(par année et par enfant) 

 
TARIF 
2015/ 
2016 

1 
enfant 

2 
enfants 

3 
enfants 

        

EVEIL 255 234 213 

        
Parcours 
découverte 376 355 337 

        
Cursus : 
1/2H 
instrument 
individuel 
+ FM+ 
pratique 
collective 486 465 444 

 
Une réduction sera appliquée pour un 

QF inferieur ou égal à 850 euros 
80  euros  pour le cursus complet 

60 euros pour le parcours découverte 
40 euros pour l’éveil (par enfant) 

 
Droit d’entrée  communes extérieures à 

la CCVU : 250 euros pour le premier 

enfant et 150 pour  deuxième enfant 
 

Communes de la CCVU : Chaumont, Chavannaz, Chilly, 

Contamine-Sarzin, Frangy, Marlioz, Minzier, Musieges 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

                    

 

 

 

 

 

 
 

 
 

TARIFS ADULTES ET ATELIERS  
 

• Cours d’instruments + atelier :  

750 euros 

 

Possibilité de prendre 1/4H de cours d’instrument 

en plus du cursus : 387 €/an  

 
• Ateliers (pour musiciens hors cursus) :  

220 euros par atelier /an  

 
ATELIER JAZZ -– MUSIQUE ACTUELLE 
ORCHESTRE CADET – ORCHESTRE JUNIOR  

 
 

ADHESION à l’ASSOCIATION 

Cotisation annuelle : 40 €/famille 

 
Location d’instrument : 150 €/an 

Prévoir révision annuelle  

 
 

 

 

Tarifs valables pour l’année scolaire 2015 -2016   

 


